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صفی د     و بازیکن ملی پوش تیم 
پانیونیوس بعد      از هم گروهی تیم شان 

با مکابی رژیم صهیونیستی...

کائنات به بهانه اعلام 
محرومیت د     و لژیونر 

بررسی می کند     ؛
برخورد      قاطع  

فیفا با د     خالت های 
د     ولتی 

د    ر حال حاضر همه به خوبی 
می د    انند     که جامعه ایران نسبت به 
متغیر کسری بود    جه حساس است و 
حتی اگر نسبت به سازوکارهای اد    اره 

کشور نظارت مستقیم نکند   ...

 گزارش کائنات
از »کسری عملیاتی و 

سرمایه ای« بود    جه د    ولت؛

تکرار تامل 
برانگیز

یکشنبه 22 مرد       اد        1396/  20 ذی القعد       ه 1438/  13 آگوست 2017/ شماره 2975 / 12 صفحه / 1000 تومان

www.kaenat.ir

استفادهازبانوانواقلیتها
دروزارتخارجه

ظریف:

ایجاد  سالانه 400 هزار 
شغل از سرمایه گذاری

2

یک ایرانی که منطق انسانی را وارد    ریاضی کرد    د   رگذشت

یک ایرانی که 
منطق انسانی را 
وارد    ریاضی کرد    
د   رگذشت

یاد مان
| بنیانگذار منطق فازی و د   انش آموخته د   انشگاه تهران و استاد    د   انشگاه 
برکلی د   یروز د   ار فانی را ود   اع گفت. پروفسور لطفی زاد   ه، د   انش آموخته د   انشگاه 
تهران با د   رجه استاد    تمامی د   ر د   انشگاه کالیفرنیا، برکلی، بازنشسته شد   . وی 
تحصیلات عالی خود    را از د   انشکد   ه فنی د   انشگاه تهران آغاز کرد    و د   ر سال ۱۳۲۱ 
د   انش آموخته این د   انشگاه شد   . سپس به آمریکا مهاجرت کرد    و د   ر د   انشگاه های 

این کشور فوق لیسانس و د   کترای خود    را کسب کرد    و به تد   ریس پرد   اخت.
د   انشگاه تهران د   ر اسفند    سال ۱۳۹۴ به پاس خد   مات علمی پروفسور لطفی 
زاد   ه، به این د   انش آموخته پیشین خود    د   کترای افتخاری اعطا و از سرد   یس وی 
رونمایی کرد   . از د   انشگاه های مختلف جهان د   ه ها د   کترای افتخاری به پروفسور 

لطفی زاد   ه اعطا شد   ه است.
لطفعلی عسکرزاد   ه مشهور به لطفی زاد   ه یا لطفی ع زاد   ه، بنیانگذار منطق 
فازی و استاد    د   انشگاه برکلی د   ر کالیفرنیا است. وی د   ر سال ۱۲۹۹ شمسی برابر 
با ۱۹۲۱ میلاد   ی د   ر باکو متولد    شد   . پد   ر او یک روزنامه نگار ایرانی و ماد   رش یک 
پزشک روس بود   . او د   ر ۱۰ سالگی همراه با خانواد   ه به خانه پد   ری مراجعت کرد   ه 

و د   ر تهران ساکن شد   .
لطفی زاد   ه تحصیلات متوسطه را د   ر کالج البرز )د   بیرستان البرز فعلی( به 
پایان رساند    و با کسب رتبه د   وم د   ر کنکور سراسری د   ر رشته برق و الکترونیک 
د   انشگاه تهران پذیرفته شد    و د   ر سال ۱۳۲۰ با مد   رک لیسانس از آن د   انشگاه 

فارغ التحصیل شد   .
وی سپس د   وره فوق لیسانس مهند   سی برق را د   ر انستیتوی تکنولوژی 
ماساچوست )MIT( آمریکا شروع کرد   ه و د   ر نهایت د   ر سال ۱۳۲۷، مد   رک 

د   کتری خود    را از د   انشگاه کلمبیا د   ریافت کرد   . پس از آن د   ر همان د   انشگاه 
تحقیقات خود    را د   ر زمینه نظریه سیستم ها آغاز کرد    و سپس د   ر سال ۱۳۳۴ به 

عنوان پژوهشگر به مرکز مطالعات پیشرفته »پرینستون« د   عوت شد   .
پروفسور لطفی زاد   ه د   ر سال ۱۳۳۵ کار تمام وقت خود    را با سمت استاد   ی د   ر 
د   انشکد   ه مهند   سی برق د   انشگاه »برکلی« آغاز کرد    و د   ر فاصله سال های ۱۳۴6-

۱۳۴۱ ریاست این د   انشکد   ه را برعهد   ه د   اشت.
تا سال ۱۳۴۳ تحقیقات پروفسور لطفی زاد   ه عموما د   ر زمینه تئوری سیستم ها 
و تجزیه و تحلیل تئوری تصمیمات بود   . د   ر آن سال، وی تئوری منطق فازی را 
پایه گذاری کرد    و سپس د   ر زمینه کاربرد   های این تئوری د   ر هوش مصنوعی، 
زبان شناسی، منطق، تئوری تصمیمات، تئوری کنترل، سیستم های خبره و 

شبکه های اعصاب به تحقیقات گسترد   ه ای پرد   اخت.
تحقیقات پروفسور لطفی زاد   ه د   ر زمینه منطق فازی د   ر بخش های گوناگون 
طراحی نرم افزار و سخت افزار و محاسبات کامپیوتری بر مبنای کلمات، تئوری 
شعور کامپیوتر، د   ر د   رک زبان طبیعی و صنایع سبک و سنگین متمرکز شد   ه بود   .

پروفسور لطفی زاد   ه به عنوان کاشف و مبتکر »منطق فازی« شهرت جهانی 
د   ارد   . وی که د   ر جهان علم به »پروفسور زاد   ه« معروف است، طی یک مقاله علمی 
کلاسیک که د   ر سال ۱۳۴۳ به چاپ رسید   ، مفهوم مجموعه فازی را که مبتنی بر 
تئوری تجزیه و تحلیل سیستم های پیچید   ه است، بر اساس زبان طبیعی معرفی 
کرد   .پس از معرفی تئوری فازی، بیش از ۱۱۱ هزار مقاله علمی توسط د   انشمند   ان 
جهان د   رباره منطق فازی و کاربرد   های گسترد   ه آن د   ر نشریات علمی منتشر شد   ه 
و د   ر حد   ود    هزار د   رخواست ثبت اختراع د   ر این زمینه د   ر ژاپن و سایر کشورهای 

مختلف جهان به عمل آمد   ه است.
وی موفق به د   ریافت ۹ مد   ال علمی شد    که ۵ مد   ال به مناسبت های گوناگون 
توسط انستیتوی مهند   سی برق و الکترونیک آمریکا و ۴ مد   ال د   یگر توسط انستیتو 
مهند   سی مکانیک آمریکا، انجمن علوم مهند   سی آمریکا، آکاد   می علوم جمهوری 

چک و انجمن بین المللی سیستم های هوشمند    به وی اهد   ا شد   ه است.
لطفی زاد   ه موفق به د   ریافت ۱۴ جایزه علمی شد    که از آن جمله می توان به 

جایزه اهد   ایی بنیاد    معروف هوند   ای ژاپن اشاره کرد   .
پروفسور لطفی زاد   ه، عضو هیات مشورتی مرکز فازی آلمان، عضو هیات مشورتی 
مرکز تحقیقات فازی د   انشگاه تگزاس، عضو کمیته مشورتی مرکز آموزش و 
تحقیقات سیستم های فازی و هوش مصنوعی رومانی، عضو هیات مشورتی 
موسسه بین المللی مطالعات سیستم ها، عضو هیات مد   یره انجمن بین المللی 

شبکه های اعصاب بود   ه است.

نگاهی به تئوری فازی لاجیک لطفی زاد   ه
د   ر یک نگاه تئوری فازی لاجیک لطفی زاد   ه را اینگونه می توان تشریح کرد   :

بر خلاف آموزش سنتی د   ر ریاضی، او منطق انسانی را وارد    ریاضی کرد   . شاید    
بتوان با د   و رنگ سیاه و سفید    مثال بهتری ارائه د   اد   . اگر د   ر ریاضی، د   و رنگ سفید    
و سیاه را صفر و یک تصور کنیم، منطق ریاضی، طیفی به جز این د   و رنگ سیاه و 
سفید    نمی بیند    و نمی شناسد   . ولی د   ر مجموعه های نامعین فازی لاجیک، بین 
سیاه و سفید    مجموعه ای از طیف های خاکستری را هم ملحوظ می کند    و به این 

طریق فصل مشترک ساد   ه ای بین انسان و کامپیوتر به وجود    آورد   .

 ما پوستین ول كرد  یم 
 پوستین ما رو ول نمي كنه

می گویند   سیلابي از کوهستان جاري شد  ه بود   و از 
رود  خانه مي گذشت . مرد   بي نوائي از آنجا عبور مي کرد   ، 
چیزي د  ر آب شناور د  ید   و فکر کرد   خیک یا پوستیني د  ر 
آب شناور است. مرد   لخت شد   و خود  ش را به آب زد   به این 
امید  که آنرا بگیرد   و با فروشش چیزي براي خود   بخرد  .ولي 
آنچه سیلاب آورد  ه بود   نه پوستین بود   و نه خیک روغن ، 

بلکه یک خرس زند  ه بود   که د  ر سیلاب گرفتار شد  ه بود  .
 خرس د  ست و پا مي زد   تا د  ستش را به چیزي بند   کند   . 
همین که مرد   نزد  یک شد    و د  ستش را د  راز کرد   که پوستین 
را بگیرد   ، خرس براي نجاتش به او چسبید   . مرد  م د  ید  ند   
که مرد   نیز همراه سیل پیش میرود   فریاد   زد  ند   : اگر نمي 
تواني پوستین را بیاوري ولش کن و برگرد   .مرد   جواب د  اد   
: بابا ، من پوستین را ول کرد  م ، پوستین مرا ول نمي کند   .

 این مثل هنگامي استفاد  ه میشود   که فرد  ي به امید   
سود  ي د  ر کاري د  خالت کند   و د  ر آن گرفتار شود   . و اگر 
کسي به او نصیحت کند   که از خیر این کار بگذر براي د  فاع 

از خود   این مثل را استفاد  ه مي کند   .
حالا لابد   می پرسید   که وسط این سیل و بلا که ۵ استان 
کشور را د  ر بر گرفته این چه قصه ای است که د  اری می 
نویسی و حالا از سیل نمی خواهی بنویسی برو سراغ 
شهرد  اری نجفی یا اصلا برو سراغ معرفی وزیر علوم، اصلا 

اگر میلت نیست برو سراغ ترامپ و بحران کره .
اما چشمتان روز بد   نبیند  . ما می خواهیم از اینها بنویسیم 
اما د  ست و د  لمان نمی رود  . می ترسیم یک چیزی بنویسیم 
و بعد   بگویند   د  ید  ید   چه نوشته است. برای همین هم این 
ضربالمثل را آورد  م تا با توجه به اینکه هنوز خطر سیل 
د  ر کشور وجود   د  ارد   ، لطفا به پوستین ها نچسبید   و اگر 

د  ید  ید  شان با آنها سلفی نگیرید  !

کات و مات
نویسند   ه: کیش میش

سرمقاله
 افسوس كه

 افسانه سرایان
همه رفتند  

| رضا تقی آباد  ی – مرگ 
نوابغ و د  انشمند  ان ایرانی اگر چه د  ر 
ایران نباشند   باز هم د  ل آد  م وطن د  وست 
را به د  رد   می آورد  . افراد   نابغه د  ر طول 
تاریخ کارهای بزرگی انجام د  اد  ه اند   و 
بشر وام د  ار تلاش ها و شب بید  اری های 
آن ها است. د  ر واقع این افراد   موفق 
شد  ند   کاری که د  یگران نمی توانستند   
انجام د  هند   را تکمیل کنند  . از ذهن 
نوابغ چه د  رس هایی می توانیم بگیریم؟ 
آلبرت انیشتین، گالیله، موتزارت، کپلر، 
استیون هاوکینگ، توماس اد  یسون و 
زکریای رازی از جمله نوابغ تاریخ هستند   
و زند  گی آن ها د  رس های بزرگی را به 
ما می د  هد  .تحصیل، راهی برای کسب 
د  انش، آگاهی و موفقیت د  ر زند  گی 
است. تحصیلات و کسب علم و آگاهی 
بیشتر د  ر زمینه های مختلف، شرایطی 
را برای فرد   فراهم می کند   تا با اتخاذ 
تصمیم های صحیح، به موفقیت د  ست 
یابد  ؛ موفقیتی که به افزایش د  رآمد   و 
امکانات منجر خواهد   شد  . تحصیلات 
خوب، یکی از کلید  های موفقیت د  ر 
پید  ا کرد  ن شغل خوب و به د  نبال آن، 
د  اشتن یک زند  گی معقول و مناسب 
است. با د  اشتن تحصیلات می توانیم 
وظایف محول شد  ه د  ر محیط کار را به 
خوبی انجام د  هیم و با کسب مهارت ها و 
آگاهی بیشتر د  ر زمینه ی کاری خود  ، به 
ارتقای شغلی د  ست پید  ا کنیم. اشتیاق 
برای تحصیلات بیشتر و کسب علم، 
د  امنه ی د  ید   و ذهن ما را وسیع تر می کند  . 
اگر بتوانیم از علمی که کسب کرد  ه ایم 
به د  رستی استفاد  ه کنیم، این آگاهی، 
د  ر رفتار و شخصیت ما بروز می کند  . 
با د  اشتن آگاهی کامل از یک موضوع، 
از ارائه ی نظرات د  ر مسائل مربوطه، 
نمی ترسیم.برای موفقیت د  ر کسب و کار 
و شغل، یاد   گرفتن مهارت های جد  ید   
و مختلف، ضروری است. آگاهی و 
مهارت کافی د  ر زمینه های مختلف مثلا 
برقراری ارتباط، برنامه ریزی، بهره وری یا 
خلاقیت، به موفقیت هر چه بیشتر ما د  ر 
محیط کار منجر می شود  با علم و د  انش 
می توانیم از طریق اختراع فناوری های 
جد  ید  ، زند  گی خود   و د  یگران را راحت تر 
کنیم. تولید   و ساخت محصولات جد  ید   
برای راحت تر کرد  ن زند  گی، با کمک 
علم و د  انش، امکان پذیر است. با کمک 
فناوری های جد  ید  ، می توانیم زند  گی 
سالم تری د  اشته باشیم و مجبور نیستیم 
زیاد   کار کنیم. همین ها باعث می شود   
که آسود  گی بیشتری را د  ر زند  گی تجربه 
کنیم.مرحوم پروفسور لطفی زاد  ه یکی از 
نوابغی بود   که بشریت وامد  ار اوست و نام 
ایرانی به همت او ماند  گار د  ر صحنه ای 

تکنولوژی شد  ه است. 

تعیین چهارمین منطقه كاهش 
تنش د  ر استان اد  لب طی 
رایزنی با روسیه و ایران

| رئیس جمهور ترکیه گفت: انتظار د  اریم آخرین منطقه کاهش تنش د  ر استان اد  لب د  ر سوریه د  ر جریان مذاکرات با روسیه و ایران به طور موفقیت آمیز تعیین 
و حل فصل شود  .

به گزارش »اسپوتنیک«، »رجب طیب ارد  وغان« رئیس جمهور ترکیه روز جمعه د  ر جمع خبرنگاران اعلام کرد  : هم چنان که مذاکرات د  رباره وضعیت اد  لب اد  امه د  ارد  ، 
سرویس اطلاعاتی ما تماس های نزد  یکی با روسیه و ایران برقرار کرد  ه است. رایزنی ها د  رباره اد  لب مثبت بود  ه و فکر می کنم که د  ر چارچوب مذاکراتی که با روسیه و تهران 

انجام شد  ه است، قاد  ر خواهیم بود   هرچه زود   تر به یک راه حل د  ر این زمینه د  ست یابیم.
اسپوتنیک نوشت: »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه پیش از این د  ر تاریخ 6 اگوست، گفته بود   که کار روی تعیین چهارمین منطقه کاهش تنش د  ر استان 

اد  لب د  ر سوریه د  ر حال انجام است هر چند   د  شواری ها د  ر این زمینه هم چنان باقی است. 
به گزارش اسپوتنیک، توافق بر سر ایجاد   ۴ منطقه کاهش تنش د  ر سوریه د  ر ماه می  د  ر آستانه پایتخت قزاقستان میان ایران، روسیه و ترکیه حاصل شد  . 

سخنگوی وزارت د  فاع روسیه روز سوم اگوست گفت که نمایند  گان وزارت د  فاع روسیه و مخالفان سوری میانه رو د  ر جریان د  ید  ارشان د  ر قاهره به توافقی د  رباره سومین 
منطقه کاهش تنش واقع د  ر شمال حمص د  ر سوریه د  ست یافته اند  . 

پیش از این، توافقی بر سر د  و منطقه کاهش تنش د  ر جنوب سوریه که یکی د  ر امتد  اد   مرز ارد  ن و د  یگری د  ر غوطه شرقی واقع شد  ه است، حاصل شد  . مساله تعیین 
چهارمین منطقه کاهش تنش د  ر سوریه هنوز به طور کامل حل نشد  ه و د  ر انتظار موافقت مخالفان سوری قرار د  ارد  .

وزیر پیشنهاد  ی ارتباطات د  ر کمیسیون اجتماعی:

كشور به شنود   نیاز د  ارد  
| وزیر پیشنهاد  ی ارتباطات با بیان اینکه به خطوط قرمز نظام پایبند   هستم، گفت: کشور به شنود   

نیاز د  ارد   زیرا با موضوعات و مشکلات امنیتی روبرو است اما د  ر د  وران فعالیتم مسئولیت شنود   را ند  اشتم.
محمد  جواد   آذری جهرمی د  ر جلسه کمیسیون اجتماعی با بیان اینکه د  ولت یازد  هم نگاه ویژه ای به حوزه 
توسعه فناوری اطلاعات د  اشته است، گفت: کف رشد   شاخص های توسعه ای ۱۰ برابر شد   و پهنای باند   قبل از 

فعالیت اینجانب حد  ود   ۲۰۰ گیگابیت بر ثانیه بود   اما بعد   از ۱6 ماه به ۱۰۰گیگابیت رسید  .
او اد  امه د  اد  : پهنای باند   د  اخی کشور زمان تحویل 6۲۴ گیگابیت بر ثانیه بود   و زمانی که مد  یرعامل شد  م این 

میزان به ۴ هزار مگابیت رسید   و امرزوه به ۱۰۴۰ گیگابیت رسید  ه است.
او افزود  : د  ر این باره روستاهایی د  اریم که هنوز د  سترسی آسان به خط تلفن ثابت و موبایل ند  ارند   د  ر این 

رابطه وظیفه سنگینی بر عهد  ه شما است و باید   آن ها را حل کنید  .
وزیرپیشنهاد  ی د  ر پاسخ به این نمایند  ه، یاد  آور شد  : اعتقاد   به د  سترسی آزاد   اطلاعات د  اشته و با جد  یت د  ر 
برابر تمامی فشارهای امنیتی و قضایی برای مسد  ود  کرد  ن ایستاد  گی کرد  م د  ر این رابطه بار ها بازخواست شد  م 

و انواع و اقسام فشار ها را متحمل شد  م.
وی اد  امه د  اد  : کشور به شنود   نیاز د  ارد   زیرا با موضوعات و مشکلات امنیتی روبرو است؛ د  ر این رابطه شنود   
قانونی د  اریم و قانون را مجلس مصوب کرد  ه و د  ر ماد  ه ۱۵۰ قانون آیین د  اد  رسی کیفری تشکیلات شنود   بررسی 
شد  ه که تشکیلات شنود   باید   د  ر اد  ارات کل تمامی د  اد  گستری ها تشکیل و قاضی آن نیز رییس قوه قضائیه 
است.آذری جهرمی، اد  امه د  اد  : د  ر د  وران فعالیتم مسئولیت شنود   را ند  اشتم بلکه مسئول زیرساخت های فنی 
ساخت تجهیزات صنایع این موضوع را بر عهد  ه د  اشتم و این را افتخار می د  انم؛ د  ر برابر حقوق قانونی ایستاد  گی 

و مقابل بی قانونی ها ایستاد  م و امروزه محکوم به شکستن حریم خصوصی مرد  م شد  ه ام.
وزیر پیشنهاد  ی ارتباطات د  ولت د  وازد  هم یاد  آور شد  : به خطوط قرمز نظام پایبند   و توسعه این حوزه و 

موفقیت های د  ولت یازد  هم را مرهون حمایت های رهبری می د  انم.

د   ولت
رییس اد  اره اید  ز وزارت بهد  اشت تشریح کرد  

اعلام جد  ید  ترین آمار مبتلایان به اید  ز د  ر ایران 
| رییس اد  اره اید  ز وزارت بهد  اشت با 
بیان اینکه بیماری اید  ز از طریق رابطه جنسی 
د  ر کشور د  ر حال افزایش است، جد  ید  ترین 

آمار مبتلایان به این بیماری را اعلام کرد  .
پروین افسر کازرونی، رییس اد  اره اید  ز 
وزارت بهد  اشت د  رباره آخرین آمار مبتلایان 
به اید  ز اظهار کرد  : تا اول فرورد  ین سال ۹6، 
تخمین زد  ه می شود  ؛ 66۳۵۹ نفر د  ر کشور 
مبتلا به اید  ز باشند   که از میان  آن ها ۳۴۹۴۹ 
نفر مبتلا به اید  ز شناسایی شد  ه که از این 
تعد  اد   ۸۴ د  رصد   مرد   و ۱6 د  رصد   زن هستند  . 
همچنین ۵۳ د  رصد   از این تعد  اد   بین ۲۱ تا 
۳۵ سال است و از کل افراد   شناسایی شد  ه 

۹۴۷۷ نفر فوت شد  ه اند  .
او به راه های انتقال ویروس اید  ز به افراد   شناسایی شد  ه تا اول فرورد  ین سال ۹6 اشاره کرد   و گفت: 66. 
۳ د  رصد   از این افراد   براثر استفاد  ه از سرنگ مشترک و از طریق اعتیاد   تزریقی مبتلا شد  ه اند  . همچنین 
۱۹. ۳ د  رصد   از طریق رابطه جنسی، ۱. ۵ د  رصد   از طریق ماد  ر به کود  ک و ۷ د  هم د  رصد   براثر خون و 
فرآورد  های خونی مبتلا شد  ه اند   که البته راه انتقال از طریق فرآورد  ه های خونی د  ر سال های اخیر به 

شد  ت کاهش یافته است.

گفت و گو
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